
McKenna, Neil 

De : Stickney, Matt 

Envoyé : Le jeudi 30 avril 2020 à 20 h 57 

À : Thalmann, Brett 

Objet : TR : Approvisionnement en EPI non lié aux soins de santé 

À titre d’information 

De : Stickney, Matt 

Envoyé : Le jeudi 30 avril 2020 à 20 h 54 

À : 'Marques, Eider (FIN)' <elder.marques@canada.ca>; 'Jason.Easton@international.gc.ca' 

<Jason.Easton@international.gc.ca>; 'Saini, Sabina (HC/SC)' <sabina.saini@canada.ca>; Dunn, Ryan (Ext.) 

<ryan.dunn@canada.ca> 

Cc : Theis, Rick <Rick.Theis@pmo-cpm.gc.ca>; 'Church, Leslie (SPAC/PSPC)' <leslie.church@canada.ca>; Lamothe, Colleen 

<Colleen.Lamothe@pmo-cpm.gc.ca>; 'Meredith, Tyler (FIN)' <tyler.meredith@canada.ca>; Kim, Sabrina <Sabrina.Kim@pmo-

cpm.gc.ca>; Zimmerman, Shannon <Shannon.Zimmerman@dpmo-cvpm.gc.ca>; Nixon, Elaine <Elaine.Nixon@pmo-

cpm.gc.ca> 

Objet : Approvisionnement en EPI non lié aux soins de santé 

Bonjour à toute l’équipe, 

Nous cherchons à rassembler des gens pour tenir une discussion rapide demain ou samedi sur un ensemble possible dirigé 

par SPAC pour aider le secteur privé et l’approvisionnement non lié aux soins de santé. 

Le concept de base en ce moment est le suivant : 

1) Bâtir une réserve nationale des principaux articles essentiels comme les masques de catégorie non médicale, 

des gants et du désinfectant pour les mains. 

2) Dresser une liste de fournisseurs auprès desquels les entreprises peuvent se tourner si leur chaîne 

d’approvisionnement habituel ne fonctionne pas. 

3) Offrir une aide financière aux petites entreprises pour les aider à couvrir le coût des EPI pour leurs employés 

(argent direct, un crédit d’impôt - je suis certain que les génies des finances peuvent aider avec des idées pour 

l’exécution). Nous pensons à une quantité relativement faible, mais les petites entreprises peuvent déjà avoir des 

difficultés de trésorerie. 

4) Cerner les principaux secteurs qui auront besoin d’aide plus ciblée comme l’agriculture, le transport, etc. 

L’objet de l’appel de demain sera d’aborder rapidement les trois points principaux et d’entreprendre les travaux. Nous ne 

prévoyons pas qu’il faille plus de 45 minutes. 

Le quatrième point fera l’objet d’une autre discussion. 

S’il vous est impossible d’y participer, veuillez envoyer un représentant de votre bureau qui peut y contribuer. 

Elaine, en copie, aidera à organiser une heure qui convient aux gens. 

Heureux de discuter avant ou ce soir. 

Matt 
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